stum exquisitas parat mensas. Si timorem Dei cuiquam incutio, superbiam ego detestor quæ præsumptionem & vanam creat fiduciam. Si Pietatem, si Devotionem, si Virtutes & Veritatem Evangelicas persuadere aggredior, superbiam ego detestor, quia Mundum illa statim obicit eorum animis quibuscum ago, siveque sit, ut cum aliud quodlibet expugnatur virtutem, cum non tanquam homine pugna sit: at cū debellatur superbia, tunc simul cum toto mundo fice cum totis simul hominibus certamen sit habendum. Nam superbiam tota se mundo tegit, totum sibi mundum habet, sederatum, toti sunt simul debellandi homines quos in sui defensionē ad vocat, quatenus qui superibus est, placere semper hominibus appetit, ant semper displacebit: et que ita priusquam Veritati consentiat, prius inquiet quid sentiat mundus, quid mundani de illa Veritate loquantur homines, nec prius Veritas in ejus mente persuadebitur, quam totus fuerit persuasus mundus.

¶ quām verē proprieτea superbo dictum est: *Arrogantia tua decepit te, & superbia cordis tuū! Ier. 49.* Visne sic semper decipi, sic deceptus vivere, sic vivens mori? Nihil est quod minus velim quām ab aliis decipi; nihil tamen est quod agamus frequentius quām nos ipsos deciperet. Quasi minus esset à se quām ab aliis decipi! Deplora hanc amentiam, & dice à sacra Virginē quid, & quomodo sit plorandum. Sequens id docet Veritas,

DE ALIA NOMINIS MARIAE SIGNIFICATIONE,

Qua MARE AMARUM dicitur.

VERITAS PRACTICA

Plerat Maria nascens sicut cœteri: sed non quæmōrem cœteri.
Siquamobrem plorat Maria nascens quæritur, plus illa cœteris omnibus plorasse repeitur.

RATIO EST. Quia quem videbat misericordiam mundi statum repenter deplorasset.
Sed qui misericordiam mundi statum videat & deploret, plus alii omnibus plorent.
Ergo ita plus cœteris Maria nascens ploravit; Vnde meritis mare amarum dicitur est, & quæstare possimum debemus, evidenter edocemus.

I. PUNCTUM.

MIRUM certè videri posset, in uno nomine tam varia reperi significata: Quis enim non viderat quām sint illa diversa, Dominum esse, sive Excellentem, sive anē aud. virum ex sacro Mariæ nomine: nunc autem *mare amarum* eodem nomine designari? Sed quām magis virum in eadem Virginis mente res tam diversas simul convenire, quæ sub illis latent significari? Certè quod dem nomen tam varia significet, hoc à diversitate linguarum quæ in sacram concursunt Scripturarum provent, quæ pro-